ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 6399 от 28.09.2011 г.

Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение общества с ограниченной ответственностью строительно-финансовой компании «Сургутгазстрой» по внесению изменений  в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута,                    а именно в карту градостроительного зонирования изменение границ территориальной зоны ОД.1 в результате увеличения, зоны ИТ.1 в результате уменьшения в части корректировки «Красных линий» улицы Дзержинского                     (съезд с Югорского тракта к объекту «Торгово-развлекательный центр»)              согласно приложению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение в средствах массовой информации               и разместить на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургут, а именно в карту градостроительного
зонирования  изменение границ территориальной зоны ОД.1 в результате увеличения, зоны ИТ.1 в результате уменьшения в части корректировки
«Красных линий» улицы Дзержинского (съезд с Югорского тракта
к объекту «Торгово-развлекательный центр»).
Заявитель: департамент имущественных и земельных отношений

Администрации города

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью строительно-финансовой компании «Сургутгазстрой» по внесению изменений                  в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута,                      а именно в карту градостроительного зонирования изменение границ территориальной зоны ОД.1 в результате увеличения, зоны ИТ.1 в результате уменьшения в части корректировки «Красных линий» улицы Дзержинского (съезд            с Югорского тракта к объекту «Торгово-развлекательный центр»), комиссия           по градостроительному зонированию рекомендует отклонить данное предложение, так как в результате изменения границ территориальных зон: ОД.1                  и ИТ.1 земельные участки, сформированные и предоставленные по результатам аукционов окажутся в двух территориальных зонах, что противоречит действующему законодательству.